РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КУМТОРКАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от «_____»_____________ 2015г.                                                    № _____

«Об обеспечении  общественного

порядка  в день  единого голосования

13  сентября  2015года»

В  целях  исполнения  решения  Антитеррористической  комиссии  МО

«Кумторкалинский  район»  от  13.08.2015 года  по  обеспечению

общественного  порядка и безопасности    граждан, а также оказания

содействия  избирательным    комиссиям   в день  единого  голосования   13

сентября  2015 года, постановляю:

1.Рекомендовать   ОМВД  РД  по  Кумторкалинскому  району:

    - обеспечить охрану общественного  порядка  и  общественную

безопасность  в период             проведения   выборов,  в том   числе  охрану

помещений    избирательных  комиссий, помещений для  голосования,

сопровождение  и охрану    транспортных средств, перевозящих

избирательные   документы, не  допускать  парковку    автотранспорта  ближе

50м от избирательных участков;

   - оказать постоянное содействие    избирательным  комиссиям  в

обеспечении  избирательных   прав  граждан  при  голосовании

подозреваемых  и  обвиняемых  в  совершении  преступлений  граждан,

находящихся  в  местах  содержания  под стражей;

   -  принятие  мер  по  пересечению  противоправной агитационной

деятельности, а  также   своевременное информирование избирательной

комиссии Республики Дагестан  о  выявленных   фактах  и  принятых  мер.

2.  Начальнику  ОНД по  Кумторкалинскому  и заведующему ГО и ЧС

Кумторкалинского района   обеспечить   пожарную и иную  в  соответствии

установленной  компетенцией  безопасность  помещений  избирательных

комиссий и  помещений  для  голосований.

3. Рекомендовать   ООО «Дагэнерго» и  ООО «Дагсвязьинформ» в  период

подготовки  и  проведения  выборов  принять  меры  по  обеспечению

устойчивой работы энерго-телекоммуникационных

систем  Кумторкалинского  района.

4.Рекомендовать  прокуратуре Кумторкалинского  района  в  период

проведения  выборов  в  законодательные  органы  местного  самоуправления

усилить  надзор  за  соблюдением  участниками  избирательного   процесса

законодательство о  выборах.

5.Рекомендовать главам  поселений Кумторкалинского района:

 - в  день голосования  оказать  помощь   участковым  комиссиям  в  доставке

протоколов  об  итогах  голосования, других  документов   в   вышестоящие

избирательные комиссии;

- привлечь к охране   общественного  порядка  членов добровольных

народных дружин.

6.Председателям участковых  избирательных   комиссий  провести  выборы

в  соответствии  с  законом  о  выборах  РД  и  обеспечить  равноправное

волеизъявление избирателей.

6.Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить  на

заместителя  главы  администрации  по  общественной  безопасности

Джанбалова  М.М.

  Глава                                     М.Б.Бамматов